

**Protokół Nr XXXII/2017
Sesji Rady Gminy Brochów
z dnia 31 lipca 2017 roku**

z posiedzenia XXXII Sesji Rady Gminy Brochów, która odbyła się w dniu 31 lipca 2017 roku w godz. od 15.00 do 16.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Brochów. Obradom przewodniczył Pan Tomasz Staszewski - Przewodniczący Rady Gminy Brochów

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 13 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

**Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański
Sekretarz Gminy Brochów - Pani Wioletta Dobrowolska
Skarbnik Gminy Brochów – Pani Grażyna Wójcik
Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie - Pan Artur Krawczyk
Kierownik referatu ds. Ochrony Środowiska, rolnictwa, Budownictwa i Planowania Przestrzennego – Pani Agnieszka Walisiewicz
Radca prawny - Pani Barbara Pawelska
Kandydat na Skarbnika Gminy Brochów – Pani Hanna Wawrzyn
Radna powiatowa, Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia - Pani Monika Wideńska
Sołtysi obecni wg listy obecności.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Brochów i XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2017-2030,
 - b) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2017,
 - c) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brochów,
 - d) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brochów.
6. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Pan Tomasz Staszewski – przewodniczący Rady Gminy Brochów dokonał otwarcia obrad XXXII Sesji Rady Gminy. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad. Nie wniesiono uwag, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Radni otrzymali do wglądu wyciąg z protokołu z XXX Sesji Rady Brochów.

Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Brochów - „za” przyjęciem protokołu 13 radnych.

Przyjęcie protokołu z XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów - „za” przyjęciem protokołu 13 radnych.

Ad. 4

Po powitaniu wszystkich obecnych Wójt Gminy Brochów oznajmił, iż w ostatnich dniach prace koncentrowały się na zmianach w budżecie Gminy.

Wpłynęła promesa na samochód strażacki w wysokości 120 tys zł.

Bardzo dziękuję Pani Grażynie Wójcik za przygotowanie zmian w naszym budżecie. Zmiany te urealniamy nasz budżet. Na inwestycje w tym roku będziemy mieli ok. 0,5 mln zł. W głównej mierze będą to inwestycje drogowe.

Został złożony wniosek do WFOŚiGW na wodociąg, wszystkie formalności z tym związane zostały dopełnione. Pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie również została przekazana do WFOŚiGW.

Trwa remont mostu na kanale kromnowskim w miejscowości Nowa Wieś Ślądów. Otrzymaliśmy dotację na wyposażenie szkół w związku z reformą oświaty.

Ad. 5

a) Skarbnik Gminy Pani Grażyna Wójcik spytała radnych czy mają pytania dotyczące uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2017-2030, następnie Pani skarbnik odczytała jej treść,

w głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXII/230/2017**

b) Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2017,

w głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXII/231/2017**

c) Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Staszewski odczytał wniosek Wójta Gminy Brochów o odwołanie Skarbnika Gminy Pani Grażyny Wójcik. Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Brochów,

w głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXII/232/2017**

Wójt Gminy Brochów serdecznie podziękował Pani Grażynie za współpracę.

Pani Grażyna Wójcik podziękowała za zaufanie oraz za miłą współpracę.

d) Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Staszewski odczytał wniosek Wójta Gminy Brochów o powołanie Skarbnika Gminy Brochów. Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brochów.

Kandydat na Skarbnika Gminy Pani Hanna Wawrzyn w skrócie przedstawiła swoją osobę.

W głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr XXXII/233/2017

Wójt Gminy Pan Piotr Szymański serdecznie powitał nowego Skarbnika Gminy Panią Hannę Wawrzyn.

Ad. 6-7

Radny Pan Janusz Miecznikowski – Proszę wyciąć krzaki na drodze w miejscowości Kromnów, droga prowadzi do tzw. przepompowni.

Radny Pan Leszek Jaczyński – Zakrzaczenia w Wólce Smolanej zagrażają bezpieczeństwu. Chodzi o usunięcia konarów drzew w Wólce Smolanej.

Pani Agnieszka Walisiewicz – Droga od remizy w Wólce Smolanej w stronę Lasocina to droga powiatowa. Między remizą a sklepem drzewa rosną częściowo przy drodze gminnej a częściowo na terenach prywatnych. Niektóre drzewa wchodzą w linie energetyczne. Wysłałam maile do Zakładu Energetycznego z prośbą o podcięcie drzew.

Radny Pan Leszek Jaczyński - Czy odpowiedzieli na te maile?

Pani Agnieszka Walisiewicz – Mam potwierdzenie, że maile zostały odebrane, ale również rozmawiałam telefonicznie w tej sprawie. Terminu nie podali.

Przewodniczący Rady Gminy – Trzeba wnioskować żeby mailowo lub na piśmie była odpowiedź.

Radny Pan Aleksander Kapalka – Proponuję dokończyć drogę, pobocza od Famulek Brochowskich.

Soltys Pan Sławomir Maciejczak – Jak przedstawia się sytuacja z ociepleniem i rozbudową domku w Konarach i sytuacja z drogą? Pasy pomalowali nawet w dziurach.

Pan Wójt - Jeżeli chodzi o domek w Konarach tzw. „Promilek” to zlecono projektantowi, aby określił się w tej sprawie. Na wspólnych komisjach Rady Gminy wraz z radnymi przedyskutujemy temat i przedstawimy coś więcej na następnej sesji.

Jeżeli chodzi o drogę wojewódzką na dzień dzisiejszy jeszcze konkretnej informacji w sprawie porozumienia od Pana Orlińskiego nie otrzymałem, dlatego też do następnej sesji zajmiemy się tą sprawą.

Radny Pan Krystian Jarema – Proszę o wycinę gałęzi przy drogach w miejscowości Śladów, wykoszenie poboczy oraz wykoszenie trawy przy pomniku w Śladowie.

Kierownik GZGK – Co jakiś czas kosimy trawę przy pomniku w Śladowie.

Radny Pan Michał Szymański - Proszę o wykonanie fragmentu drogi w Łasicach.

Radny Pan Leszek Jaczyński – W imieniu mieszkańców Wólki Smolanej proszę zrobić coś z boiskiem w Wólce Smolanej.

Wójt – Do końca sierpnia prace na boisku mają się zakończyć. Boisko będzie poszerzone.

Przewodniczący Rady Gminy – W sprawie kamery na sesji - jeżeli trzeba będzie zmienić Statut Gminy Brochów to powołamy komisję i go zmienimy.

Sołtys Pani Krystyna Janiak – Proszę o wycięcie poboczy w Famułkach Królewskich.

Ad. 8

Zakończenie obrad sesji.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Tomasz Staszewski